
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

                              ٤٥٣٢        
  
 

  ١١( و )١٠( و )٩( و )٨( و )٧( و )٦( و )٥( و )٤المرقمة (مراسيم جمهورية( 

 .٢٠١٩لسنة 

 ٢٠١٩) لسنة ٢رقم (صادر عن وزارة المالية مركي ـرار كـق  . 

 ٢٠١٩لسنة  )٩( و) ٨عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين رقم ( ةصادر اتقرار  .  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

 

  ون الستة السن  م  ٢٠١٩    آذار  ١٨   /  هـ ١٤٤٠رجب   ١١     ٤٥٣٢  العدد                         

٤٥٣٢١١١٤٤٠١٨٢٠١٩  

 



              الفهرس                                  
  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

     مراسيم جمهورية   

السيد عبد الرحمن حامد محمد الحسيني سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق تعيين   ٤

  العادة لجمهورية العراق لدى الجمهورية الفرنسية

١  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية  ارشد عمر اسماعيلالسيد تعيين   ٥

   بريتوريا -جنوب افريقيا العراق لدى جمهورية 

٢  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية  امال موسى حسين ةالسيدتعيين   ٦

   الفاتيكانالعراق لدى 

٣  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة  أحمد نايف رشيد الدليميالسيد تعيين   ٧

  مصر العربيةلجمهورية العراق لدى جمهورية 

٤  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية  فتاح حسينبكر السيد تعيين   ٨

  النمساالعراق لدى جمهورية 

٥  

  ٦  تعيين السيد فلاح حسن ياسين الجزائري بمنصب محافظ بغداد  ٩

في  (يُعد السيدات والسادة المدرجة اسماؤهم في القوائم المرفقة ربطا نواباً  ١٠

  مجلس النواب للدورة الانتخابية الرابعة )

٧  

يُحال السيد منير صبري حاتم الحداد عضو الهيئة التميزية السابق في   ١١

   المحكمة الجنائية العراقية العليا الى التقاعد 

٢٣  

    قرارات   

  ٢٤  قرار كمركي  ٢

  ٢٥  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين   ٨

  ٢٧  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين   ٩

    بيانات   

  ٣٣  بيان تصحيح صادر عن دائرة الوقائع العراقية   -

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

  )٤رقم (
  

) من الدستور وبناءً على ماعرضه            ٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  وزير الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية  محمد الحسيني عبد الرحمن حامدأولاً: يُعين السيد 

  . الفرنسيةالعراق لدى الجمهورية 
  

  ثانياً: على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم .
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجريــة ١٤٤٠لسنة  جمادى الآخرةر ــالثامن عشر من شهكـتــــــب ببغداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩  لسنة   اطـــــشب  والعشرين من شهر رابعالمـــــــــوافــق لليـــوم ال

  

  د. برهم صالح 

  الجمهورية رئيس 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  مرسوم جمهوري

  )٥رقم (
  

ى ماعرضه            ) من الدستور وبناءً عل٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  وزير الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق لدى  ارشد عمر اسماعيلأولاً: يُعين السيد 

  . بريتوريا -جنوب افريقيا جمهورية 
  

  ثانياً: على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم .
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجريــة ١٤٤٠كـتــــــب ببغداد في اليوم الثامن عشر من شهــر جمادى الآخرة لسنة 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة    المـــــــــوافــق لليـــوم الرابع والعشرين من شهر  شبـــــاط 

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  مرسوم جمهوري

  )٦رقم (
  

ى ماعرضه            ) من الدستور وبناءً عل٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  وزير الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق لدى  امال موسى حسين ةعين السيدتُأولاً: 

  . الفاتيكان
  

  ثانياً: على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم .
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  ــة هجري١٤٤٠كـتــــــب ببغداد في اليوم الثامن عشر من شهــر جمادى الآخرة لسنة 

  ميلاديــة  ٢٠١٩المـــــــــوافــق لليـــوم الرابع والعشرين من شهر  شبـــــاط   لسنة  

  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  مرسوم جمهوري

  )٧رقم (
  

ى ماعرضه            ) من الدستور وبناءً عل٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  وزير الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق  أحمد نايف رشيد الدليميأولاً: يُعين السيد 

  . مصر العربيةلدى جمهورية 
  

  على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم .ثانياً: 
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجريــة ١٤٤٠كـتــــــب ببغداد في اليوم الثامن عشر من شهــر جمادى الآخرة لسنة 

  ميلاديــة  ٢٠١٩المـــــــــوافــق لليـــوم الرابع والعشرين من شهر  شبـــــاط   لسنة  

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  مرسوم جمهوري

  )٨رقم (
  

ى ماعرضه            ) من الدستور وبناءً عل٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  وزير الخارجية .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق لدى  بكر فتاح حسينأولاً: يُعين السيد 

  . النمساجمهورية 
  

  الخارجية تنفيذ هذا المرسوم .ثانياً: على وزير 
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجريــة ١٤٤٠كـتــــــب ببغداد في اليوم الثامن عشر من شهــر جمادى الآخرة لسنة 

  ميلاديــة  ٢٠١٩المـــــــــوافــق لليـــوم الرابع والعشرين من شهر  شبـــــاط   لسنة  

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

  )٩رقم (
  

) ٢٦والبند (أولاً) من المادة () من الدستور ٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

وبناءً على المعدل ٢٠٠٨) لسنة ٢١من قانون المحافظات غير المنتظمة في اقليم رقم (

  ماعرضه مجلس محافظة بغداد .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

  بغداد . حسن ياسين الجزائري بمنصب محافظ فلاحأولاً: يُعين السيد 
  

   يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية . ثانياً:
  

  

  هجريــة ١٤٤٠لسنة  الآخرةر جمادى ــمن شه الثاني والعشرين كـتــــــب ببغداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩  نةـلس   اطـــــشب  رــوالعشرين من شهالثامن المــــــــــوافــق  لليـــوم  

  

  

  د. برهم صالح 

  الجمهورية رئيس 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

 

  مرسوم جمهوري

  )١٠رقم (
  

) من ٤لاً) من المادة (والبند (أو) من الدستور ٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  لنواب وبناءً على ماعرضه مجلس ا ٢٠١٨) لسنة ١٣قانون مجلس النواب وتشكيلاته رقم (
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

هم في القوائم المرفقة طياً نواباً في ؤالمنتخبون المدرجة اسما ات والسادةيُعد السيدأولاً: 

، ابتداءً من تاريخ مصادقة المحكمة الاتحادية  مجلس النواب للدورة الانتخابية الرابعة

  العليا على النتائج النهائية للانتخابات العامة وادائهم اليمين الدستورية .
  

  .نشر في الجريدة الرسميةويُ ١٩/٨/٢٠١٨يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ  ثانياً:
  

  

  هجريــة ١٤٤٠من شهــر جمادى الآخرة لسنة  الثاني والعشرين كـتــــــب ببغداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩والعشرين من شهر  شبـــــاط   لسنة  الثــــامــن المـــــــــوافــق لليـــوم 

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  
  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٦(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٧(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٨(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٩(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٠(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢١(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٢(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٣(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

  )١١رقم (
  

) من قانون ٨ادة (وأحكام الم) من الدستور ٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

لى ماعرضه عوبناءً  ٢٠١١) لسنة ٣٥تعديل قانون المحكمة الجنائية العراقية العليا رقم (

  .٢٠١٩) لسنة ٤٢مجلس الوزراء بقراره المرقم (
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:

  يُحال السيد منير صبري حاتم الحداد عضو الهيئة التمييزية السابق في المحكمة أولاً:   

  الجنائية العراقية العليا الى التقاعد .       
  

  . على رئيس هيأة التقاعد الوطنية تنفيذ هذا المرسومثانياً:   
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية . 

  

  هجريــة ١٤٤٠من شهــر جمادى الآخرة لسنة  الثاني والعشرينكـتــــــب ببغداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩والعشرين من شهر  شبـــــاط   لسنة   الثامنالمـــــــــوافــق لليـــوم 

  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  



  
  

  قرارات
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٤(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  ٢٠١٩) لسنة ٢قرار كمركي رقم (
  

) ٢٣) من قانون الكمارك رقم (١٢٢استنادا للصلاحيات المخولة لنا بموجب أحكام المادة (   

  المعدل أصدرنا القرار الآتي: النافذ  ١٩٨٤لسنة 
  

 ٢٠١٤) لسنة ٣كي المرقم () من القرار الكمر٥) و (٤يلغى نص الفقرتين المرقمتين ( .١

  التالي :  ليحل محله

) ثلاثمائة مليون دينار قابلة ٣٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠. على الشركة تقديم كفالة مصرفية تبلغ (٤[  

  للزيادة وفقاً لحجم التعاملات التجارية للسوق الحرة ] . 
  

بين دائرة عقارات الدولة والمستأجر (شركة خير ار وفقاً للعقد المبرم . تحدد مدة الاستثم٥[ 

) ٨٠٣الفيض / مديرها المفوض / صباح عبد االله فيض االله) بموجب عقد الايجار المرقم (

ولغاية  ١٨/١١/٢٠١٧لمدة (خمس سنوات) واعتباراً من  ٦/٢/٢٠١٩في 

ارات الدولة بكتابها ذي العدد وذلك حسب موافقة وزارة المالية / دائرة عق ١٧/١١/٢٠٢٢

  ] .  ١٦/١/٢٠١٩المؤرخ  ١١٠٣
  

  . ينفذ هذا القرار من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية . ٢

  

  

  فؤاد حسين 

  نائب رئيس الوزراء للشؤون الاقتصادية 

  وزير المالية 



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٥(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٩) لسنة ٨رقم (
  

، ١٢٦٧اقرته لجنة الجزاءات المؤلفة بموجب قرارات مجلس الامن المرقمة (استناداً إلى ما    

وأحكام قانون مكافحة غسل  ) ،٢٠١٥و، ٢٠١١، و١٩٩٩) للسنوات (٢٢٥٣، و١٩٨٩و

) لسنة ٥، ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (٢٠١٥) لسنة ٣٩الأموال وتمويل الإرهاب رقم (

  ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .  ٢٠١٦
  

إعمام إضافة القيد الى القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة رت لجنة تجميد أموال الإرهابيين قر

وما يرتبط بهما من الافراد والجماعات دولية بشأن داعش وتنظيم القاعدة العقوبات ال

  والمؤسسات والكيانات بحسب الآتي : 
  

إضافة القيد المدعو (حمزة أسامة محمد بن لادن) ، سعودي الجنسية ، والرقم المرجعي أولاً: 

على قائمة عقوبات "داعش" وتنظيم القاعدة للافراد والكيانات ) .QDI ٤٢١له : (

الخاضعين لإجراءات التجميد ، والمنع من السفر ، وحظر السلاح بموجب احكام الفصل 

  السابع من ميثاق الأمم المتحدة . 
  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

الجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات و

رض أخذ المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغ

  آنفاً .  المشار إليه الاسمالإجراءات الملائمة بشأن 
  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٣/٣/٢٠١٩   

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٦(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٧(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٩) لسنة ٩رقم (
  

لسنة  ٢١٢٧القرار رقم المؤلفة بموجب عقوبات مجلس الامن اقرته لجنة استناداً إلى ما    

 حول الافراد والجماعات والمؤسسات والكيانات بشأن جمهورية افريقيا الوسطى ،  ٢٠١٣

ونظام تجميد ،٢٠١٥) لسنة ٣٩وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم (‘

  ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة . ،٢٠١٦) لسنة ٥أموال الإرهابيين رقم (
  

من  تجاء التي القائمة الموحدة  التعديلات على إعمام ن رت لجنة تجميد أموال الإرهابييقر

  الآتي : ، بحسب ٢٠١٣لسنة ٢١٢٧مجلس الامن المؤلفة بموجب القرار رقم لجنة عقوبات 
  

  ادخال التعديلات على كل من:أولاً: 

. (فرانسواز يانغوفوندا بوزيزي) الرئيس السابق لجمهورية افريقيا الوسطى ، والرقم ١

) الذي سبق وان جمدت أمواله المنقولة وغير المنقولة بتاريخ .CFi ٠٠١المرجعي له :(

٩/٥/٢٠١٤.  

. (نور الدين ادم )المدير العام للجنة الاستثنائية للدفاع عن الإنجازات الديمقراطية في ٢

) ، الذي سبق وان جمدت .CFi ٠٠٢رية افريقيا الوسطى والرقم المرجعي له :( جمهو

  .٩/٥/٢٠١٤أمواله المنقولة وغير المنقولة بتاريخ 

نقيب سابق في الحرس الرئاسي والقوات البحرية لجمهورية . (يوجين باريت نغايكوسييت) ، ٣

سبق وان جمدت أمواله ) ، الذي .CFi ٠٠٨افريقيا الوسطى ، والرقم المرجعي له :( 

  .١٧/١٢/٢٠١٥المنقولة وغير المنقولة بتاريخ 

والرقم المرجعي  . (عبدولي حسين) ، وزير الشباب والرياضة في جمهورية افريقيا الوسطى ،٤

الذي سبق وان جمدت أمواله المنقولة وغير المنقولة بتاريخ         ،) .CFi ٠١٢له :( 

١٧/٥/٢٠١٧.  

، ٢٠١٨) لسنة ٢٣٩٩المفروضة بموجب قرار مجلس الامن رقم (بحسب قائمة العقوبات 

ووفقاً لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة للمشمولين بتدابير تجميد الاصول 

  والمنع من السفر .

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٨(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  
  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

افظات ومجالس المرتبطة بوزارة والمحثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير 

رض أخذ غالمحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة ل

  آنفاً .  االمشار إليه اءالاسمالتعديلات على بشأن الملائمة الإجراءات 
  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٥/٣/٢٠١٩   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٩(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٠(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣١(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٢(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

 



  
  

    بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٣(                   ٤٥٣٢العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٣/٢٠١٩           

  

  

  تصحيحان يب
  

التعديل الأول لقانون النشر  ٢٠٠٧) لسنة ٣٤رقم () من قانون ٥المادة (احكام استناداً إلى    

تعليمات  نهاية فيالوارد يصحح الخطأ المطبعي  ١٩٧٧) لسنة ٧٨في الجريدة الرسمية رقم (

 ٢٠١٩لسنة  )١تشكيلات مكتب المفتش العام في وزارة الموارد المائية ومهامها رقم (

  -: تيكالاَ ١١/٢/٢٠١٩والصادر في  )٤٥٢٨والمنشور في جريدة الوقائع العراقية بالعدد (
  

  (د. جمال عباس العادلي) وزير الموارد المالية  أ ــالخط 
  

 الصواب (د. جمال عباس العادلي) وزير الموارد المائية  

  

  
  

  دائرة الوقائع العراقية

  
  
  
  
   




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

